**Στήλη τὸ ἄλλο.**] Reliqua enim ἄλλα.

**Ατίλεσσα.]** Hoc verbum non ad πάντα refe-  
rendum, sed ad Διαγράφατο. Errat itaque vulga-  
tus interpres. Voluit enim Aratus dicere lepo-  
rem perpetuo à Sirio impeti. Hoc enim est  
ἀτίλεσσα.

**Ατίλη καὶ οὐ.**] Læuam. Dextera enim iam  
occidit.

**Αλεγονόβραχα.]** Homerus:

Στείρης τὸν διπλῶν διπλοῦν πόρον πόρον.  
Hoc est, τὰ απεργόντα. sive τὰ ἄφλατα. Orna-  
tum puppi eleganter Germanicus.

**Περιπλούσιος.]** Puto Aratum per Περιπλούσιον intel-  
ligere instrumenta vertendi, circumagendique  
quæ in puppi, quorum meminit Lucianus Na-  
gigio, quem vide.

**Nοτίος.]** Hunc versum, & ego cum primum  
legerem, & anteā Illustrissimus Scaliger ita  
conieciimus legendum:

Τάξεις, τῷ ποτέ τοι γεγένεται οὐδεὶς οὐδεῖς.  
Et postea legitimus assentiri manuscriptum Pa-  
latinum. Cæterum decit post hunc versus alter  
de Delphino. Nam Auienus ait :

— rutilâ cum numinis Aræ  
Delphinum patulas promit Capricornus in  
auras. Germanicus :

Et parvus Delphinus, & apta altaria sacris.  
Et sane Delphinus partim sub Sagittario, par-  
tim sub Capricorno oritur, Hyginus cum Sa-  
gittario oriri testatur. Ptolemæus diebus tribus  
aut quatuor antea ortum Capricorni.

Τοῦτο τὸ οὐρανόν τοῦ ποτέ τοι γεγένεται.  
Hoc est ex emen-  
datione Attali, cum anteā πότεν legeretur; non  
malè. vide Scaligerum ad Manilium.

**Αττίλη δὲ πτωχή.**] καὶ διάμετροι.

Αρεγίνη τοῦτο.] F. αἰτεῖται τοῦτο. Vt suprà τοῦτο  
τοῦτο. Germanicus & Auienus noctem atram  
transferunt. Sanè αἰτεῖται nec Graecum est, nec  
probum.

**Εξόμιτος.]** Aut postea, aut à posterioribus. Po-  
sterior interpretatio placet.

**Αυτῆς τοῦτο.**] Videtur melius legisse  
Scholia festiν: οὐτοὶ τοῦτο.

**Διαδεκάδη μίσθιος.]** Quanquam cæsura En-  
neameteris excusat, malum tamen cum MS.

— Διαδεικά δὲ εμπέιται ἄνθρωπος.  
Sic & infrā pro ὅτε ὀπόπει πεγγύεναν.] Hipp.  
habet: γένερδ' ὀπόπει πεγγύεναν, τοῦτο, τοῦτο  
gatam malim retinere. Neque enim omnino  
infrequens Arato cæsurarum licentia uti. Sic  
infra:

— οὐδὲ λοφίν τε καὶ ώστην.  
Θυτίελοι. ] Leontius: καὶ οὖν περὶ εἰσιτήσεων  
τοῦτο τὸ δημιατέρων οἴραν] ἐπὶ οὐρών, καὶ τὰ πα-  
τεληγία.

Οστοκιφαλός πτ. ] Frequens Phasis Arato.  
Suprà :

Πρόμαντος δὲ δονιές αετογύλων,  
Et simile illud:

— καὶ κάτερ θεός ἐλέσαιτε  
Κανοῦ δὲ ἀντέλοντος ἀπάθετος.

Αμφοτερὰ πέλαστρο. ] Aduerbum pro adie-

ctivo. sic suprà:

Ἐξ ἄλλων ἀρχῆσσεν ἵδιστον] ἀμφαδόν ἀπέτη.

Ἄγνωστο. ] Hic Attalum ἀντίτικον, aut λίγοντος θεοῦ. Autem ἐπ' ἀγνῶστον. ] Lege:

legi voluisse monet Hipparchus, non probat.

Et nos monemus noui probamus. Λίγοντος au-

tem intellige, oriri desinente.

Συναρπάσ. ] Malim cum aliis συναρπάσει:

Sic suprà:

— Αεριζόντος ἄνιστον.  
Μοίρη. ] Hoc est, διαδεικτημένη.  
Ηδη περάτη τόπος μοίρη. ] Hipp.  
— περάτη ἐπὶ μοίρη.

Αἱ πίστεις μὲν. ] Lego μιν. Et mecum Hipp.

— Μηγάλη ὑπεράτελητος. ] Sensus constat, si in-

terpretetur ἡ ἡ μηγάλη ἔρητος ἀντεῖς (hoc est

inibi) ὑπεράτελητος. Sed manuscriptus habet:

H ἡ ἀντεῖς μηγάλη ὑπεράτελητος ἔρητος.

Et sic Scholiastes. ἀντεῖς ἡ λατὰ διάτοπος τοιν-

τοῖς τοῖς μηγάλης δέρητος. Sanè ὑπεράτελητος

legisse videtur Auienus.

Πέρητος ἄλλος. ] Lege πέρητος cum Manuscri-

pto. Et ita disertè Scholiastes. Auienus:

Αγμίνα prima Padi. Germanicus:

Eridani eis primos deprendat nauita fontes.

Αὔτερος ἐπ' ἀγνῶστον. ] Lege:

Αὔτερος ἐπ' ἀγνῶστον μέντοι, &c.

## AD DIOSEMEIA.

**ΔΙΟΣΗΜΕΙΑ.** ] Usitatum est Græcis  
auctoriis opus continua in partes  
diuidere, quas speciali titulo insigniant,  
ut cōtūs nōlans Hesiodi eiusdemque ἔργον τοὺς  
ἀπόλεγος, aliisque similibus liquet. Hoc etiam  
hic factitatum videmus: cūm enim Aratus τοῦ  
Φαινοπέριτον πεγγυματίου absoluissest, subiun-  
git alterum librum de signis tempestatum, &  
similium, de quibus & in Phænomenis cūm  
de Leone, Hœdis, Pleiadibus, Capricorno, Sa-  
gittario, Ara, Centauro aliisque, ageret aliquid  
immiscuit. Hoc opusculum priori continuat,  
cūm enim φαινόμενα, hoc versu, quasi epiphon-  
emate, quodam conclusisset:

Πάρτη γὰρ τὰ γε πελλὰ θεοὶ ἀνθρόποις λίγοντο.  
Subiungit παρεργάτης τοινότερος.

— οὐκ οὐδέτες, &c.  
Titulum posteriori opusculo fecit. Διοσημεῖα.  
Hesychius, διοσημεῖον τεγγίτον, οὐδέτερον. Græci  
plerunque pro tempestate sumunt, unde Suidas  
διοσημεῖον interpretatur, & Scholiastæ τὸ παρε-  
ργάτην τοινότερον. Eodem significatu & διοσημεῖον  
legimus. Aratus non tam pro ipsis eventibus,  
quæ iram deorum significant, quam pro signis  
quæ illos eventus denotant, vocabulum sum-  
pissime videtur. Διοσημεῖα sunt signa futu-  
rorum, quæ ex caelo sumuntur, quem Iouem  
nominat. Claret liquet ex illis versibus:

— πάρτη γὰρ τοῦτο  
Ex dīs ἀνθρόποις γενάσομεν. ἀλλ' ἐπ πελλὰ  
κίρρυτος τὸ μέντον, τὸ ιαντίτον, θάρσος

Zōis. οὐ γὰρ ἔν φυλοῖς ἀνθράποις ἀναφανδίγεται.  
Quare dubito an non hæc signa intellexerit su-

præ cum dixit:  
— Απολαμβάνετε τούτοις; τὰ τοῦ μέντος σύμβα-  
τον εἰστατεν.

Vt uno versu & ea quæ ex Phænomenis restau-  
rant, circulorum nempe tractationem, & obi-  
ter quibus signis in Zodiaco orientibus quæ  
orientur quæ occidunt, & ipsa Diosemeia præ-  
significari. Nam quid aliud est τὰ μέντος σύ-  
μβατα, quam τὰ διοσημεῖα. Nam Δία cælum esse  
iam dudum liquet. Alij Prognostica hoc opus  
vocant, & eo nomine Ciceronis Auienique  
versio indigentur.

Οὐκ οὐδέτερος. ] Epiphonema illud quo conclu-  
sit Phænomena explicatur, & eius veritatem  
in astris, animalibus, plantis, inanimisque pro-  
baturus, à Luna incipit. Illud autem οὐκ οὐδέτερος.  
Poëticè dictum: neque opus est certam perso-  
nam intelligi, qualem hic Anclidem fingunt  
Grammatici, quod monet Scholiastes: & ad  
eius explicationem pertinet Proœmium illud  
Phænomenis per quosdam præfixum, quod  
apud veterem Grammaticū Anonymū reperio:

Αγκαλεῖδης ζεινάντες τεγγίτον, οὐδὲ οὐδὲ τοινότερον.

Οὐδέτερον Φαύσιδης τοινότερον.  
Vbi legendum τοινότερον. Alij tamen tale fecerant  
proœmium:

Αρτίγρατος ζεινάντες τεγγίτον.  
Alij hoc, quod dubito an non ad Diosemeia  
pertineat.

*Αράτος οὐδενίσιο, πλανητῶν μέσην*

*Εἰστε μετα μέσην,*

Dicit autem hic Aratus, cùm Luna modicis cornibus apparet sub vesperam (ita enim interpretantur illud ἐπειδὴ Auienus & Scholiastes) tunc designat mensem ὥραύπορον siue ἥραύπορον quem ille ἀνέῳδος appellat: cùm vero iam eius vigoris sit ut umbram efficiat, iam τεγέδα esse.

*Οὐτὸς δὲ εἰς διάζων.]* Cùm Luna est ἀνέῳδος octauus est à coitu dies: Cùm vero est πανσήληνος, quod Aratus παντὶ περιστόντι dicit, medium mensem designat. Est enim περιστόντι περιστάντι. Hic Aratus quiescit: Auienus totum mensem explicat.

*Εἰπεν.]* Alij εἶπεν. Et ita Scholiastes.

*Ἄνεῳδος γαλόν.*] Haec tenus de diebus respectu numeri i menstrui. Nunc de ipsis crepusculis quae ἄνεῳδος vocat, hoc est τὰ τελεσμάτα. Vnde ἄνεῳδος ἀνατέλαι in Parapegmate, pro crepusculo vespertino.

*Τὰ δὲ τὰ μέγατα εἰς σύνατον.]* Corrupta hæc esse non dubio. Videant studiosi. *Μήγατα σύνατον* vocat annum Solarem, cuius quatuor ἔτη eadem signa denotant, quæ cùm sint quatuor arationis, sationis, plantationis, messis, Aratus duarum meminiit, τὰ φορέας, καὶ τὰ ἔτη. Fortean legendum:

— *Ταῖς ταῖς μέρατας σύνατον,*  
ἀρέτω μέρη τὰ ἔτη τούτα, ἔχει τὸ φυτεῦσθαι.  
Nempe subauditio σὺν Φίλιππῳ, ἀρκει ἐξεπεινῆ: vt sit sensus:

Nempe extrema tibi poterunt edicere noctis  
Bissen Zodiaci magnum quo signa per annum,  
Plantandi tēpus monstrant, & tempus arandi.  
τὰ σύνατον dixit per annum. vt infra;

— *Αποτελεσταὶ εἰς σύνατον.*  
Ηίλιος. Et supra:

— *Εστί φασι δὲ εἰς σύνατον,*

*Αστέρας δὲν μάλιστα πεντεγύρια σημανούσι.*  
Nam est ibi Hyperbaton, & illud. *τε σύνατον,*  
ad σημανούσιον referendum. Hoc obiter. Ad propositum redeamus. Alias oportet distin-  
ctionem tolli quæ in fine est versus, vt expona-  
mus καὶ τὸ πάρεδρον, ἡ μέσην, hoc modo. Tem-  
pus plantandi, arandi, omnia ab Ioue sunt  
ostensa. Figurate. Sed prior emendatio pla-  
cer, quanquam altera hæc ad scripturam pro-  
pior.

*Νείλος.]* Hesychius: *Νείλος, η ταυτὴ μισθίσελη-*  
*μένη γῆ.* *Νουαῖος ager.*

*Καὶ μή θεος.*] Nec solum duodecim Zodiaci signa, sed & alia astra futura præsignant. Qua-  
tuor hosce versus non nouit Auienus: Et vi-  
dentur ordinem turbare: quia quinto sequitur  
τὸ Ετών, &c. quæ tantum ad Zodiaci signa re-  
ferri possunt. Sed neque sic conueniet, quia ait  
τὸν πάρεδρον, quod ad διάλιπτα κρίπτα refertur ne-

quit, ad ἄνεῳδον potest. Itaque contra Auienum cum Scholiaсте retinemus, & fieri potest ut Aratus διεῖπεν de omnibus stellis dixerit, quod de speciebus aliquibus solummodo ve-  
rum est.

*Αρκτερεγον.]* Puto eò referendum quod in Parapegmate legitur: *Αρκτερεγον εἰστε εἰς Νέτρας, ζεπριγον μεγάλοι τέσσαρι.* Arcturum εἰσ-  
τε dixit ob fulgorem. Per Arcturum Scholi-  
astes totum Arctophylacem intelligit, de quo alibi dicendi locus.

*Ηεὶ τέσσαρα.]* Legendum est τὸ τέσσαρα. Interpres Nicandri idem verbum usurpanus: τὸ τέσσαρα στροφῆς καὶ: σπουδαῖον γὰρ τὸ τέσσαρα, αἱ καὶ ὑπερβολαὶ.

*Αμφιλόκης.]* ἀμφιλόκης Theon ἀναβλλει ex-  
pli-  
cavit. Non satis probè. Νοῦς ἀμφιλόκης Homer-  
ro aliisque τὸ περιφασσόν, tempus illud inter  
lucem & tenebras dubium. Vnde dubium an  
nomen ipsum lucem, an tenebras sonet. Ho-  
mericus interpres hoc vocabulum ita explicat:  
οἱ βαθὺς ὅρος, τὰς τοιαύτας, οἱ εἰς ποταμίαν.  
Cui consonat Nicandrus: ἀμφιλόκης, σκοτι-  
λόν. Δέκα γὰρ οἱ ποταμία, καὶ λυγόφας, εἰς ἀντράς, οἱ  
λυγόφας. Macrobius iungendus: Πρίστι Greco-  
rum primam lucem qua præcedit Solis exortus λά-  
γκας appellantur, δέκα δὲ λάγκας: Id temporis ho-  
dius γέ τυρεφλος cognominant, de quo ita poëta scribit.

*Ηεὶ δὲ τὸ τέσσαρα, εἴτε ἀμφιλόκης νῦν.*  
Locus enim ille in vulgaris corruptus, ita re-  
stituendus. Bene autem δέκα λάγκας: nam &  
λαγκήτα, Matuta Plutarchο: & Galli crepuscu-  
lum matutinum λαγκές appellant, & aubade illis  
est, τὸ δε τετράγραμμον, quanquam κατέλαγκτας,  
etiam pro νεολαγκτικά sumuntur.

*Πρώτης ή τοντὸς.]* Altero crepusculo: *τέσσα-  
ρας.*

*Μήγατος ὄγρας.]* Duo significare ait Scholi-  
astes ὄγρα, primo ordinem, seu seriem quam  
meilleores obscurant, secundo interuallum va-  
cum inter duos locos plantis consitos. Ex  
posteriori significatu ductam ait Metaphoram,  
qua sordidat ipsam potius Eclipticam, quam Zo-  
diacum significari. Homerus quoque ὄγρα  
δόντα eleganter dixit.

*Επιπλάσιος.]* Et quod præcedit ἀπειλέτας &  
quod sequitur ἵπποτες. Hic ἀπειλάτα legi po-  
stulant.

*Αντρὸς δὲ ἀπειλάτα.*] Malè Scholiastes ἀπε-  
ιλάτα δὲ ἀπειλάτα. Hunc versum ita interpretatur  
Auienus:

*Sic diuersa diem comitantur sidera semper.*

*Επιπλάσιος πόντας.*] Ait se supercedere  
Aratus de iis quæ ex tabulis Metoniarum εἰ-  
πανταῦτα εἰδὼς ab Astrologis propositis fa-  
cillimè possint cognosci. Meton enim primus  
annorum undeivinti periodum instituit, quem  
deinde securi plurimi Graecorum, teste Theone  
ne, Diodoro & Auieno, qui etiam tabulas  
Progno-

**Prognosticas** (quales sunt illæ quæ Ptolemæi nomine circunferuntur) ad illum annorum circulum dixerunt.

**Ora r. dōl. Zēns.**] Initium enim Parap-  
egmatum erat ab ortu Zonæ Orionis, quod est  
in Solstitio Æstiuo, & finis in ortu pedum  
Orionis, & Sirij ipsius, qui propè pedes; quæ  
Asienus non bene distinguit. Igitur cum dicit  
Aratus:

Οσας διδάσκεις ιερατεί αγιαρα,

Quotquot & à Zona plantam Orion  
imam,

*Audacemq; canem, per noctes astra rotantur.  
totum parapegma, & omnia in eo contenta  
comprehendit. Benè autem notat Scholia festes  
tripartite oriri Orionis, humeris, baltheo, &c  
pedibus.*

Oim πονδάσιον.] Interpretatur Scholia est  
stellas Neptuni, eas quæ significant tempestati-  
tes, & serena: Louis, eas quæ spectant ad agri-  
culturam. Exempli causa Neptuni stellæ sunt  
Capricornus, Sagittarius, Arcturus, Ara. Louis,  
Leo, Sirius, & similes: Communes, Pleiades:  
Possit etiam cum Auieno interpretari, περιγέ-  
ται πονδάσιον, ἢ δὲ ἀνθετ, hoc est, euentus  
Diales, & Neptunios. Ita enim ille intelligere  
videtur. Hoc certum astronomos nauigationis  
& agriculturæ parem habuisse rationem, quos  
& Hesiodus est imitatus, & Aratus.

Tetragrammaton.] Ita suprà proœmio:

Οἰκε μάλιστα τέτυγμέναι σημαίνεσθαι

Mēdes ḥ. Et.] Alij mēdes dē ḥ. Scholiaastes legit mēdes dē ḥ. aut ḥ. Dorice ḥ. interpretatus est.

Eūperī. ] πιστέοις ἔγενη, literā, & distinctione  
mutatā alijs. Assentitur Scholiastes, qui ait,  
ἔτους τοῦ μητροπολίτου πιστέοντος, καὶ μέλλει ὀρεῖσι, καὶ ἐρ-  
μάνῃ. Sed ego ἔγενη pro ὄρεσι nondum legi, &  
puto vocem esse non satis significantem, nisi  
ἔγενη pro ἔγενη, siue ἔγενησιν sumas, ut sit πι-  
στέοις ἔγενη; τὸ δὲ οὐδὲποτε ἔχεις ἔγενησιν. hoc  
est, vento ferente natiugare confidas.

**Kερζημένα**] Vocabulum hoc deriuandum non ἀπό τῆς ζερζούτης θεωρηγι, sed ἀπό της κερζίνωτης επεξιγνώσκεται. Est itaque κερζημένα συμβόλο, τὸ σημεῖον τοῦ γεννατικοῦ. Alij habent κερζημένη.

*Hoc Iudiciorum regis iudicium ut heri semper lenitas,  
hoc est hecsterna & sempiterna, sive continua.  
Sic huius Iudiciorum mane procella pro matutina  
procella.*

Tesler *opus.*] quod frequens: Alibi:

*Aυτοί, οἱ Ερμέται, αὐτοῖς, οἱ τετράται οἵτινες εἰσὶν ἡδο-*

Ama de Cis.] Anna ad eis Manuscriptus. Sen-  
sus est: Præter signa illa quæ ab Ioue profi-  
ciscuntur hoc est primo mobili, & astris iner-  
rantibus, alia capies ex Luna.

[Πλάτων ἀπορεῖας.] Hoc est diximus.

περὶ τοῦ καὶ δικαιουμένου ἀντίστηται. Εστενίκη δικαιούμενος οὐδὲν οὐδὲν εἰσπίπειν, οὐδὲν οὐδὲν φέρειν. Ιτάντης εἰσπίπειν, οὐδὲν οὐδὲν φέρειν.

**S**exto.] Iubet nos Lunam tertio quartō-  
que à coitu die diligenter contemplari, quia  
Lunæ forma & splendor varians varios pro-  
ducat effectus. Et haec tenus generaliter quæ  
deinceps *ver' eisdem* explicat.

Eps̄is̄os̄. ] Alij ips̄is̄os̄. Sententia eius  
versus in eo consistit quod ex principio mensis  
conjectura facienda sit de toto , futurūsne sit  
pluuius, an ventosus, an siccus, an screnus. Igi-  
tur ips̄is̄os̄ h̄ic non restringit , sed denotat.  
Est enim plū ips̄is̄os̄ non initium mensis , sed  
ipse mensis, cuius est initium.

**A**stris.] Rationem Physicam harum Lunariorum ~~astrorum~~ ex Scholiaste, Auieno, & Philosophorum doctrinâ quoad potero explicabo. Luna quia debiliori lumine prædira est quam Sol, facilius formas ex aëre subiecto refert. Cum vero aër semper vel serenum, vel ventos, vel pluuias, vel simile quid parturias, antequam ea ad nos perueniant, ipse iam eam formam concepit, quæ rei eventuræ correspôndet. Itaque cum nullæ in aëre sordes sunt, quod serenitatem portendit, Luna quoque pura est. Cum vero tercia die (quando *λεωφός*, Lunam esse dicit Aratus, nam *εἰ τίς γαδι εἴσται μαχίσων*.) Luna rubicunda est, certum est aërem ipsum simili esse præditum figurâ, quod iunc sit cum exhalatio-

nes siccæ & ignæ in ære versantur, ex quibus venti gignuntur siccæ. Eadem ratione nititur quod infra ait, si rubicundus circulus Lunam ambiat, ventos imminere, & quod rubicundiores eo vehementiores. Falsa enim hic ratio Scholastæ dñi rlx mæt & alioz wñwñ: & falsa simul illa, quam præsupponit Thesis & dñs swy krispy h pñvñr wñgg: quod iam dudum refellit Peripateticorum schola. Cum verò aët madidas exhalationes (quas crassiores esse oportet) habet, Luna quoque est obtusior & veluti atra (quod in quarto die ponit Aratus quia tunc oportuit communiter eam esse firmiorem) quare necesse est imbres gigni, aut Austros, qui & ipsi vuidi: quare non bene hic ubi Aratus dixit h rlx pñu gñwñs), Auienus Zephyris habitabitur transtulit: Alia enim Zephyri natura. Quæ autem hic de Lunâ crescente dicit, eadem postea generaliter de omni Lunâ repetit. Similis itaque ratio. Prout verò exhalationes ventosæ in cælo aut cum Lunâ, aut contra Lunam feruntur, ita Luna nunc recta est, nunc inclinata. Luna itaque triduana ab Occidente ad Orientem pergens, si secundo (vt ita lóquar) vento feratur, hoc est si Zephyri spirent, recta erit: Zephyri verò siue his proximi Cauri apyñm, si durent aliquantulum, vehementiores

mentiores sunt: Igitur si postero die Luna idem habeat signum, timendas sunt tempetes. Si vero cornu Septentrionale (quod vero Aratus *μήτισσην*) primum videatur, certum à Septentrione laras exhalationes efficiere, ut deatur motus inesse Lunæ, qui est in aëre. vero resupinum sit, clarum est ex aduersa partem spirare ventum, nempe Notum, cuius cadentia ratio. Aër autem seu potius exhalationes Lunæ subiacentes plerunque nobis rotundâ figura apparent, ob ipsius Lunæ formam, cuius lumen per eas meat, (cui simile est id quod in pareli videmus) itaque circulus ambire Lunam videntur; qui si sensim evanuerit, liquet materia non admodum esse crassam, ut è tempestatibus aliquid possit esse periculi. Sin in duas partes dividatur, iam major & crassior est materia quam quæ dissipari possit, ideoque procellæ imminent. Quod si tanta sit copia exhalationum, ut plures circuli appareant (cuius similitudine ratio procellarum vis maior futura esse non immerito putatur). Quod vero ait Aratus, signa Lunaria à quartâ tertiarâ die (seu potius ab ipsa synodo,) ad ostauam, hoc est, ad Lunam dicitur: & à διατάξει ad πυρολέβων, quæ est die decimo quinto; & exinde ad διατάξεις (male in Scholia ait διατάξεις, qui error ex numerorum notis natus est) & rursus à διατάξει ad terram vel quartam φύσεις, vel potius ad τέλον της οὐρανού (nam, ut supra, extremos dies nominat tantum quibus Luna apparet, ex quibus reliquos intelligi oportet) ex Pythagoricâ magis quadam septenarij veneratione (nam si ita computes ut nos ostendimus, in singulis ἡμέραις inuenies) quam ex Physis ratione deductum videtur.

*Aen. 7. 1. Aen. 7. 2. & nuxias tempus magis, quam forma differentiam ostendunt. Aen. 7. est regalis: ut nuxias titupet.*

*Ex regale.] Post tretium. Alias regale in  
regale esset sedes. Hic est simpliciter ri-  
mam.*

**Αρβανίτης.**] Alludit ad illud quod supra  
dixit **αρβανίτης**.

Nōsāzoi.] Nōsāzēn est pronum esse. Nōsāzēn, cernuum.

Ei δ' αὐτῷ ὅπῃ.] Non intellexit hæc Virgi-  
nus cum scripsit :

*Sin ortu in quarto (nang, is certissimus auctor)*

*cura nec obtusis per celum cornibus ibit,  
Totas & ille dies & qui nascentur ab illo  
Exstinctum ad mensam plura querunt.*

*Euricetum ad mensam pluvia ventissim carebunt.  
Iam hoc non voluit Aratus.*

*Meteopgr.*] Sublime ut semper in Salmo.

**Επίσταται.** Επίσταται αλιτεύειν.

Πλευσάτε. ] παντοκλίνω.  
Αριφέπει διχίσασθε ] διχόδημαν αφετέρω, οὐδὲ  
δύστείσι.

*Aīzōpōleū. ] uλωσιδῆν περίτελον.*  
*Hēlīs xēgēs ἀνδις lōouy. ] uλωσιδῆν οδηγῶν.* Nam Aratus τὰς αὐφιεύσας ubique  
omittit.

*Párm. 8.] Versus hic mutilus. Coniicio legendum:*

Πατεῖ γὰρ καθηρή, τὰ μὲν δίδιγα σημαίνεις.  
Nam sequitur:

— Πέτρος δ' ἵψει τὸν πόλεμον  
Subaudiendum itaque more Poëtico τὸν πόλεμον.

*Ag. 131) &c.*  
Tertium nō p̄t̄ḡt̄. ] Vel puer liquet le-  
gendum, q̄itāq̄ nō p̄t̄ḡt̄. Et alij mo-  
nuerunt.

*Es ἀχάδα φύσις τούτη. ] Hoc est ἀχέτημεν ἀδε-  
ρίζει, quem dicitur φύεσθαι πλιός, quem Ara-  
tus quoque ἀπικόρπει, & ἀπιώνα cogno-  
minat.*

*Ex dī de iā aurīna.] ī x̄dī hic est prop̄ esse.  
Sed Manuscriptus refert dī x̄dī ī p̄ aurīna, le-  
gendum forte: dī x̄dī dī p̄. Ut sit dī x̄dī p̄ in  
suscepit illum, hoc est succedit illi. Itaque in al-  
tero versu legendum r̄tū dī x̄gīrām.*

*Ex melioris celestis m. ] Legendum est celestis m. aut quod melius celestis m. ut sensus sit:*

*Hac de mense potes Luna didicisse magistrā.  
Ab his ad Solaria signa transit.*

Hec isto d[icitur] Quod in Lunâ fecimus idem  
in Sole faciendum. Solis signa rariora, sed cer-  
tiora, quia lumen certius & maius, nec leues  
exhalationes admittit. Ait itaque Aratus ex  
Sole oriente & occidente signa capi posse, cur  
non ex ~~per se~~ ex solis? Ratio non leuis h[ab]et est,  
quod Sol oriens & occidens circa nostrum sit  
Horizontem, ideoque illas exhalationes refe-  
rat quae propè nos sunt. Cùm itaque Sol ve-  
ritati maculatus appareret, (præsertim si, quod  
infra subiungit, in ortu nubes ipsum præcess-  
eret, & paulò post variegatus Sol risus fuerit,)  
et exhalationes esse in aëre, neque ta-  
ctum est exhalationes esse in aëre, neque tanta  
en leuissimas neque grauissimas. Nam eā  
in virtute, ut Sol quidem lucidus sine integer  
loquitur. Autem per eas non cernatur,  
neque ipsæ Solem omnino abscondant:  
ad solis lumen per exhalationes transparens,  
rarios colores offerat spectantibus. Signum  
que hoc tempestatis, præsertim pluviæ, ve-  
ntræ pura facies sereni. Cùm vero nubes cras-  
ante Solem sunt, ipse caui speciem reddit,  
ia que cunque per nigrum videntur profun-  
dum apparent, quod & in pictorum umbratio-  
nibus videre licet. Exdem exhalationes faciunt  
radij Solis per rectam lineam ad nos feran-  
tes ex lateribus per obliquum appareant.

vnde sequitur pluiam aut ventos qui ex exhalationibus sunt secuturos. Quod supra de rubro & nigro in Lunâ diximus, idem in Sole est, rubrum ventos, (hoc est exhalationes facias & calidas) nigrum pluiam: (hoc est exhalationes crassas & madidas) utrumque præsignat. Aliquando ita circumfusæ sunt Soli nubes, ut radij coeuates in unum vix unum locum reperiant per quem transpareant, aliquando etiam nullum. Ex crassis ergo nubitus pluia nascentur. Quod si Solis orbis oriens (ut fieri solet ob exhalationes) latus, & amplius appareat, postea vero se contrahat, signum est exhalationes à Sole ascendentे vietas amplius eas vires non habere, ut maiorem solito Solen faciant apparet. Itaque scena expectanda. Si vero post tempestates diurnas Sol sub vesperam pallidus (hoc est non ater sed candidus ut plerunque) occumbat, etiam supra illum aureo colore nubes apparent (nam ex crassæ esse non possunt) pluvia perfectò timenda non est. Aliud esset si post tempestatem Solis occidentis radij in diuersas partes obliquè tendentur. Hoc enim ut diximus procellæ signum. Radij Solis marcidi (quales sermè sunt in Eclipsei Solis) sive de die siue Sole in ortu laborante testantur se à nubilis vincit. Itaque pluiae instant, aut si non magna sit obscuratio, venti. Idem est si etiam Sole nondum exorto (nam tunc omnia aëria clarius videntur) nubes viideas medias inter rubrum & nigrum colorem, sanguineas. Nam & illæ exhalationes vnde sunt. Quod de Coronis (quas ἡλίου vocant Physici) Lunaribus dixi, idem in Solaribus: quæ quo nigriores & plures, eo tempestuosiores. Nubes autem æquabiles eo sermè modo quo coronæ, sed paulò perfectius, Solis formam repræsentant, ideoque Parelia vocantur, quarum materia est tenuior. ventos gignit, & quidem ab ea parte à qua appetet: Si crassior, quod tunc liquet cum guttae cadere incipiunt, (hoc enim Aratus innuerit videatur, si verus est γράμματος) pluias.

Nīō βάθειας ἀρέψεις.] Ita infra:

οὐ δὲ βαθεῖα.

Σχήματα βάθεια.

Est itaque βάθεια, τὸ ἄπλον.

Τυδεῖλος.] δεῖλος, δεῖλη, sive δεῖλης quam pro pomeridiano tempore sumatur, proprie tamē crepusculum vespertinum designat: ideoque Aurora oppositum Homero:

Εστὶ δὲ δεῖλη, δεῖλης οὐ μέτρον ἄπλον.

Aurora, aut vesper, mediu[m] erit hora diei.

Interpres: οὐ δέλη νύκτους οὐ δέλη λιγενής οὐ δέλης.

Kai' οὐδεὶς καὶ καὶ οὐδεὶς.

Πρετιδεῖ.] Alij φέτεῖ. Sed non conuenit id quod sequitur βέβαιο.

Tu δὲ τὸ πέρι πλούτου φάσῃ.] Hoc est τὰ διά μεταὶ θύεις αὐτοῖς φάγειν. Στιχοὶ δὲ τοῦ Βενετοῦ οὐδέποτε οὐδέποτε Αλιγαρχοῖς οὐδέποτε οὐδέποτε οὐδέποτε Αυιένος:

Deniq[ue] per flamas procul atque incendia Solis, Ipse Dei cedant blandi si lumina solers.

Tende oculos.

Sensus est: καὶ τοῦτο δέ τὰ πέρι τὴν θύεις οὐδέποτε εἰστιν οὐδὲ οὐδὲ τῷ πόνῳ φάγειν. Scholia stes.

Tu δὲ οὐδέποτε.] Suprà:

Ηλίου γῆγε μάλλον εἰσιντεῖς Κρατεῖται καὶ οὐδέποτε.

Virgilius:

Solem certissima signa sequuntur.

Ei δὲ οἱ ξενοφόνες.] Legendum esse.

Ei δὲ οἱ θεοί οὐδέποτε οὐδεις οὐδέποτε. Scholia stes οὐ δέ θεοί οὐδέποτε.

Νέφεις πεπονιμένοις.] aut subaudiendum οὐδέποτε aut legendum οὐδέποτε ut Scholia stes legisse videtur.

Πολὺς δὲ οὗ οἱ περιεκόντες.] De Solis ipsius circulo, non nubium intelligo. Scholia stes cura priori loco exposuisset de Solis circulo, postea de nubibus exponit. Sed verum id esse comperio, quod & centum aliis exemplis probari possit, non esse vnius auctoris Scholium, sed ex variis Grammaticis, & astrologis quedam collecta, in vnum corpus esse redacta, quorum forte vix teria pars Theonis est.

Στιχοὶ οὐδὲ γράμματα εἰναι.] Operimento tibi opus erit, aut aliter, auxilio carebis.

Oλοκλαυδίων.] Describit Eclipsei Solarem, quæ fit Luna inter Solem & terram interpositione. Huic comparat radiorum obscurationem quæ per nubes est τὸ διά την φερόντην εἰς τολμέος. Non ipsos dies, quotum euentus significatur quod voluit Auienus. Oportet enim subintelligere, quod precessit οὐδεὶς οὐδὲ γίγνεται, οὐδὲ περιποιεῖται.

Ιππέα.] Non ita hæc intelligenda, quasi ipsius pludos fiat Eclipsei, nam fit φερόντην πλόδος: Sed ipsius simpliciter est flans, seu ut Scholia stes exponit τολμέος, hoc est means ut Cicerio transtulit. Nescio quid Auieno in mente venerit, ut οὐδὲ pro ιστορίαι, οὐδὲ οὐδὲ πολλοὶ intellexerit. ita enim ait.

Vi cum fraternos SYBTEXENS Luna ingebet Lucem hebetas.

Ηέδη οὐδεὶς.] Visitata Homero hæc clausula: Et Arato iterum infra. Et suprà:

Οὐ δέ οὐδὲ πέρι πλούτου φάγειν.

Αρρενεῖ.] Πάντες aspergere: πάντες aspersus οὐδέποτε (quod nescio an aliis visitatum) in aspersus, siccus.